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Han estat aprovades inicialment pel Ple de l’Ajuntament en sessió ordinària celebrada el dia 
5 de novembre de dos mil divuit, les modificacions parcials de les Ordenances Fiscals 
Municipals per a 2019 pels següents tributs i preus públics: 
 
 

• Ordenança fiscal general de gestió, inspecció i recaptació. 

• Impostos: 
- Impost sobre béns immobles 
- Impost sobre vehicles de tracció mecànica 

• Taxes: 
- Taxa per expedició de documents administratius 
- Taxa per llicència d'obertura d'establiments i intervenció municipal en les 

activitats i instal·lacions. 
- Taxa pel servei de cementiri municipal. 
- Taxa pel servei de recollida d'escombraries. 
- Taxa per ocupació de terrenys d'ús públic amb barraques, casetes, 

espectacles i resta d'atraccions. 
- Taxa pels serveis de cultura, joventut, emissóra de ràdio, televisió, museus i 

sala polivalent. 
- Taxa pel servei d'entrada de vehicles a traves de les voreres i les reserves de 

via pública per aparcament, carrega i descàrrega de mercaderies de 
qualsevol mena. 

- Taxa per concessió de llicència i control de l apublicitat dinàmica. 

• Preus públics 
- Ordenança general reguladora dels preus públics. 

- Annex I. Preu públic pel servei d’escola Bressol 
- Annex II. Preu públic pel servei de guarderia d’estiu: casal, casalet i casaliu 
- Annex VIII. Preu públic dels museus municipals. 
- Annex XI. Lloguer de bicicletes. 

• Ordenances per atorgament de subvencions i ajuts socials 
- Ordenança especifica reguladora de les bases per a l’atorgament de 

subvencions pel trasllat d’activitats del nucli antic i pel foment de l’obertura 
d’activitats econòmiques. 

- Ordenança de subvenció de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica. 
- Bases particulars per a l’atorgament de l’ajuda econòmica equivalent al 90% 

de la quota integra de l’ibi, als habitatges ocupats per persones que acreditin 
la condició de titulars de família monoparental així com una situació 
econòmica social vulnerable, segons dictamen de serveis socials. 

- Bases particulars per a l’atorgament de l’ajuda econòmica equivalent al 95% 
de la quota integra de l’ibi, als habitatges ocupats per persones que acreditin 
la condició de titulars de majors de 65 anys amb una situació econòmica 
social vulnerable, segons dictamen de serveis socials. 

- Bases particulars per a l’atorgament de l’ajuda econòmica equivalent al 100% 
de la quota integra de l’ibi, als habitatges inscrits en el parc mobiliari per 
lloguer social.  
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S’exposen al públic per un període de trenta dies, segons estableix l’article 17 del Text 
Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes Locals, durant els quals els interessats podran 
examinar l’expedient i presentar les al·legacions que estimin adients. 
 
En el supòsit de que no es presenti cap reclamació, l’acord de modificació inicial esdevindrà 
definitiu, sense necessitat d’adoptar-ne un de nou. 
 
L’Escala, 6 de novembre de 2018. 
L’Alcalde 
Victor Puga López. 
 


